
DigiDay Magazín
Vše o elektronických úředních deskách

W W W . U R E D N I - D E S K A . E U  •  W W W . D I G I D A Y. C Z 0 1  /  2 0 2 4

strana 03 strana 05 strana 06

Řadíme se mezi 
přední smart firmy 
sídlící v regionu 
Moravskoslezska 

Tangenciální ventilace 
v úředních deskách 
DigiDay vám ušetří 
desítky tisíc

Elektronická úřední 
deska DigiDay dělá 
revoluci také na 
Valašsku



AKCE

+420 608 899 640  
david@digiday.cz

Při objednávce úřední 
desky DigiDay do konce 
ledna 2024 máte

DOPRAVU
ZDARMA

Průmyslové
dotykové
displeje

více než 680
spokojených

měst a obcí

www.uredni-deska.eu

0 Kč
8 Kč/km

O B S A HO B S A H

W W W . U R E D N I - D E S K A . E U  •  W W W . D I G I D A Y. C Z

Stále pro vás chystáme zajímavé akce, slevy 
a dárky. Aktuálně získáte při objednávce 
elektronické úřední desky nebo digitálního panelu 
DigiDay do konce ledna 2024 dopravu zdarma. 

Zařaďte se i vy ke stovkám měst a obcí, která už 
si naše digitální zařízení pořídila a zaznamenala 
skokový nárůst efektivity v komunikaci s občany, 
ať už se jednalo o úřední desku jako nástěnný 

panel, nebo to byla elektronická úřední deska 
volně stojící.

Jsme českým výrobcem a lídrem v oblasti 
digitalizace měst a obcí. Inovativní zařízení rádi 
dodáme i vám. 

03 Řadíme se mezi přední smart firmy sídlící v regionu Moravskoslezska 
04 Hned dvakrát jsme spojili síly s tajemníky měst a obcí v Česku i na Slovensku
05 Revoluční tangenciální chlazení úředních desek DigiDay vám ušetří desítky tisíc
06 Moravská Ostrava jede digitální bomby
06 Elektronická úřední deska DigiDay dělá revoluci také na Valašsku
06 Když říkáme, že je úřední deska vaše, myslíme to vážně
07 Výzvy a úspěchy digitalizace na Slovensku pohledem společnosti WEBY GROUP

Připojte se k městům, která už objevila digitalizaci

NEJNIŽŠÍ
SPOTŘEBA 
ENERGIE
NA TRHU!



J S M E  S M A R T

Inovace v digitalizaci jsou tím, co umíme nejlépe. 
Ostatní si nás všímají, což potvrzuje fakt, že 
jsme se dostali do populárního pořadu Chytrý 
region, který připravuje a vysílá nejúspěšnější 
regionální televizní společnost v ČR, Polar TV. 
Díky tomu jsme v televizní premiéře 26. října 
odprezentovali širšímu publiku naše inovativní 
řešení a vizionářské projekty, které formují 
budoucnost nejen našeho regionu.

Chytrý region se věnuje inovacím, technologiím 
a udržitelným řešením v nejrůznějších 
podnikatelských oblastech. Jeho cílem je 
představit lokální firmy ze všech oborů, které 
svými smart řešeními a výrobky přispívají 
k celkovému rozvoji společnosti. Mezi takové 
produkty rozhodně patří naše elektronická úřední 
deska, ať už ve verzi volně stojící, nebo jako 
nástěnný panel.

“Spolupráci s televizí Polar jsme zahájili díky sérii 
úspěšných projektů v oblasti digitalizace, které 
jsme společně realizovali v Moravskoslezském 

kraji,” říká jednatel naší společnosti Martin 
Klimánek o krocích, které přirozeně vyústily 
k natočení Chytrého regionu v sídle DigiDay.

“Účast v pořadu Chytrý region nám poskytla 
platformu, v níž jsme mohli představit naše služby 
širšímu publiku, ale také nám dala příležitost 
zdůraznit, že Ostrava je domovem talentovaných 
profesionálů a inovativních firem. Jsme hrdí na 
to, že můžeme reprezentovat DigiDay, Ostravu 
i Moravskoslezský region v tak prestižním pořadu,” 
okomentoval úspěch televizní premiéry Chytrého 
regionu také jednatel firmy, Ing. David Stružka.

Děkujeme Polar TV, všem našim zákazníkům, 
partnerům i spolupracovníkům, za jejich 
nepřetržitou podporu. Už teď můžeme 
prozradit, že v roce 2024 spustíme hned 
několik strategických projektů spolupráce 
s moravskoslezskými institucemi působícími 
v oblasti výzkumu a vývoje (R&D). Tyto kroky 
budou mít pozitivní dopad na digitální dění nejen 
v České republice. 

Řadíme se mezi přední 
smart firmy sídlící v regionu 
Moravskoslezska 

0 3



D I G I D AY  N A  K O N F E R E N C Í C H

Hned dvakrát jsme spojili síly  
s tajemníky měst a obcí v Česku  
i na Slovensku. 
Výsledek? Inovace pro digitalizaci úřadů!
Konference APUMS, již hostil v říjnu Grand hotel 
Permon v Podbanském, se zúčastnila slovenská 
elita, mezi kterou patří tajemníci a manažeři 
samospráv z celé země.
Už během zahajovacího dne akce jsme byli jedni 
z prvních, kdo vkročili do tohoto živého dění 
plného inovací a musíme říct, že vůně nových 
možností se zde doslova šířila vzduchem.
Náš stánek, který jsme sdíleli s partnery Weby 
Group, s.r.o. a MUNIPOLIS, jste mohli vždy najít 
v první linii hned u vstupu do konferenčního sálu. 

Také na setkání Sdružení tajemníků měst a obcí 
České republiky (STMOÚ) v Dolní Moravě 
jsme dokázali, že patříme k předním českým 
digitalizačním společnostem. Stalo se tak 
díky nejmodernějším technologickým řešením 
a exkluzivní nabídce, kterou jsme u našeho 
stánku odprezentovali.
V rámci programu obou akcí se nám povedlo 
předvést to, co umíme nejlépe, tedy elektronické 
úřední desky s nejnižší spotřebou na trhu, 
vybavené nejnovější generací procesorů Intel 
Core i7, naším originálním softwarem LEDWARE 
a dotykovými LED displeji LG s technologií 
IPS, což je aktuálně nejmodernější zobrazovací 
technologie na trhu.

Jedním z vrcholů naší prezentace byla elektronická 
úřední deska TOTEM UNI 55´s futuristickým 
a esteticky vrcholovým designem. Tento model 
digitálního panelu je, tak jako naše ostatní produkty,  
vybaven tangenciálním systémem ventilace 
s nejnižší spotřebou na trhu.
Jak značkové displeje, tak inovativní systém 
ventilace v úředních deskách DigiDay zajišťuje 
nejnižší spotřebu energie na trhu, na kterou 
klademe velký důraz.

Enormní zájem návštěvníků našich stánků si 
vysloužila také povrchová úprava ANTIVANDAL, 
kterou na našich produktech máme a díky 
které jsou naše úřední desky odolné vůči 
neoprávněnému mechanickému zásahu i pokusům 

o poškození. Ano, finální úprava našich panelů 
je ze speciálních materiálů, které není možné, 
narozdíl od surových plechů a nerezových desek, 
poškrábat. Hrany jsou bezpečné a zaoblené. 

Na setkání v Dolní Moravě, stejně jako předtím 
v Podbanském na konferenci APUMS, jsme 
nabízeli speciální VOUCHER na zakoupení 
elektronické úřední desky za zvýhodněnou cenu 
od 119 999 Kč.

Pokud jste nás na výše jmenovaných akcích 
nestihli navštívit, potěšíme vás alespoň speciální 
akční nabídkou DOPRAVY ZDARMA při objednání 
digitálních panelů a úředních desek DigiDay do 
31. 12. 2023.

W W W . U R E D N I - D E S K A . E U  •  W W W . D I G I D A Y. C Z



0 5

R E V O L U Č N Í  T E C H N O L O G I E

Tangenciální ventilace 
v úředních deskách DigiDay 
vám ušetří desítky tisíc
Klimatizacím používaným pro ochlazování 
elektroniky a s tím související vysoké spotřebě 
elektřiny odzvonilo. V dnešní době, kdy 
technologie neustále pokračuje vpřed, hraje 
klíčovou roli v průmyslu a spotřební elektronice 
tangenciální ventilace. Její popularita spočívá 
v kombinaci efektivity, tichého provozu 
a univerzálního využití. Přesně tuto výjimečnou 
technologii najdete v úředních deskách 
a digitálních panelech DigiDay. 

Tangenciální ventilátory mají své kořeny už 
v době průmyslové revoluce, kdy bylo potřeba 
efektivně chladit stroje a zařízení. Od té doby si 
prošly mnoha inovacemi, a to zejména v oblasti 
aerodynamiky a výběru používaných materiálů, 
což je aktuálně přivedlo na špičku technologie 
chlazení.

Principem technologie je dlouhý, válcový 
rotor obklopený lopatkami. Když se rotor točí, 
vzduch je nasáván a vytlačován tangenciálně, 
což zajišťuje efektivní a rovnoměrné proudění 
vzduchu směrem nahoru. Na rozdíl od axiálních 

a radiálních ventilátorů, tangenciální ventilátory 
nabízejí lepší aerodynamické vlastnosti a jsou 
ideální pro situace, kde je potřeba tichý chod. 
Skvělá je na nich také vysoká efektivita a možnost 
flexibilního využití v různých zařízeních.

Díky tomu jsou tangenciální ventilátory 
všestranné použitelné a najdeme je v systémech 
HVAC (vytápění, ventilace a klimatizace), 
v počítačích, televizích a mnoha dalších 
spotřebních elektronikách, digitální panely 
DigiDay nevyjímaje.

Budoucnost tangenciálních ventilátorů je 
růžová. S rostoucím zaměřením na udržitelnost 
a energetickou efektivitu se totiž očekává jejich 
další vývoj s aplikováním nových materiálů 
a inteligentního řízení. Jedná se tedy o důležitou 
technologii s širokým spektrem využití a vysokým 
očekávaným přínosem.



W W W . U R E D N I - D E S K A . E U  •  W W W . D I G I D A Y. C Z

R E F E R E N C E

Moravská Ostrava jede 
digitální bomby
Jsme z Ostravy a tak je jasné, že digitalizujeme 
i na území našeho města. Úřední desku DigiDay 
má proto už třetí rok třeba radnice městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a věřte, že 
ji tam nejen nadšeně používají, ale jsou s ní 
samozřejmě spokojení.

Starosta Moravské Ostravy, Petr Veselka, před 
krátkým časem o naší úřední desce informoval 
v médiích: “Víte, kde u nás před úřadem najdete 
elektronickou úřední desku? Je vedle hlavního 
vchodu u nájezdové rampy pro spoluobčany 
s fyzickým handicapem a rodiče s kočárky. Přesně 
tam je umístěna. Vyzkoušejte ji. Její obsluha je 
jednoduchá a intuitivní. Panel oživíte dotykem.”

Když říkáme, že je 
úřední deska vaše, 
myslíme to vážně
 
Transparentnost je něčím, na čem si DigiDay 
zakládá. Co si od nás koupíte, to už je vaše 
a můžete si být jisti, že nebudou následovat 
žádné skryté poplatky. To platí také 
o exkluzivním software LEDWARE, který je 
srdcem našich “Czech Made” elektronických 
úředních desek.

LEDWARE je výsledkem práce našich 
vývojářů. A co je na něm nejlepší? Když si 
zakoupíte úřední desku DigiDay, získáte 
licenci k LEDWARE zcela zdarma, včetně 
maintenance během celé životnosti zařízení.

Elektronická úřední deska 
DigiDay dělá revoluci 
také na Valašsku
Mezi naše spokojené zákazníky, kteří si pochvalují 
DigiDay technologie, patří také obec Valašská 
Bystřice, která nedávno modernizovala svou 
obec tím, že si od nás koupila digitální úřední 
desku včetně originálního software LEDWARE, 
nezničitelné úpravy ANTIVANDAL a LED 
obrazovky LG. 

Valašská Bystřice je významnou obcí 
v okrese Vsetín, která je obklopena strhujícím 
panoramatem Vsetínských vrchů. S více než 2200 
obyvateli a rozlohou bezmála 36 čtverečních 
kilometrů, je jednou z největších obcí v České 
republice.

Starosta, Ing. Josef Maleňák, o nás napsal: 
„Společnost DigiDay Czech je dodavatelem naší 
nové elektronické úřední desky. Prezentaci, kde 
jsme se s EÚD poprvé seznámili, nám osobně 
předvedla obchodní zástupkyně. Informace byly 
přehledné a komplexní. Chtěli bychom tímto 
společnosti DigiDay Czech poděkovat za skvělou 
spolupráci jak při seznámení s jejich elektronickou 
úřední deskou, tak při instalaci.“

Je to tak. Naše digitální úřední deska, ať už 
volně stojící, nebo jako nástěnný panel, nabízí 
řadu výhod, jako je nejnižší spotřeba energie 
na trhu, jednoduché ovládání a vysoká úroveň 
zabezpečení.  Pokud i vy chcete modernizovat své 
město, obec, nebo firmu, s námi máte jistotu, že 
půjdete správným směrem.



0 7

Z A H R A N I Č N Í  S P O L U P R Á C E

Společnost WEBY GROUP, s.r.o. je renomovanou 
společností s dlouholetou praxí v oblasti 
internetových technologií na Slovensku. 
Během 22 let působení na trhu má vybudované 
portfolio více než 4500 klientů. Spolupracuje 
s různorodým spektrem firem a organizací, 
včetně malých a středních podniků.

Jejich specializovaná Divize WEBYportál se 
samostatně více než 21 let zabývá komplexním 
řešením služeb spojených s realizací webových 
stránek pro samosprávy, instituce a organizace ve 
státní správě. Toto komplexní řešení „pod jednou 
střechou“ v sobě zahrnuje kromě webů také 
nástroje moderní a efektivní SMART komunikace 
s občany prostřednictvím e-mailů, SMS zpráv 
a prostřednictvím mobilní aplikace.

“Naším záměrem a výzvou je v co největší míře 
přispět ke zrychlení a hlavně zjednodušení plnění 
obsahu webových stránek jejich administrátorům, 
to vše v souladu s požadavky platné legislativy. 
Inovací systému jsme pro klienty připravili 
automatické zveřejňování úředních dokumentů 
z jejich webů na Centrální úřední elektronickou 
desku slovenského portálu veřejné správy, jakož 
i zveřejnění smluv z webů přímo na slovenský 
centrální registr smluv.

V dnešní době je důležité, aby stránky samospráv 
a institucí byly nejen vizuálně atraktivní, ale 
aby byly realizovány a obsahově naplněny 
v souladu s platnými legislativními předpisy 
a standardy. Neoddělitelnou součástí služeb 
Divize WEBYportál je proto i vzdělávání klientů 
(administrátorů) webových sídel, což na celém 
Slovensku děláme jako jediná organizace.

Odborná školení pomohou administrátorům 
porozumět, jak správně plnit obsah webu ve 
smyslu požadavků legislativy, mezi které dnes 
patří třeba i dostupnost obsahu webu osobám 
s nejrůznějšími druhy handicapů.

Pro zmíněné administrátory pořádáme více než 
osm let každoroční setkání, kde jim představíme 
souhrnně všechny inovace, softwarové novinky 
i legislativní změny. S postupem času se tato 

pravidelná setkání přetransformovala do odborné 
konference nazvané Standardy a elektronická 
komunikace samospráv a institucí, která se poprvé 
konala 22.–23. června 2023 ve Vysokých Tatrách 
v hotelu Permon (Podbanské). Našim partnerem 
a hostem na konferenci byla i společnost DigiDay 
Slovakia s.r.o.

V posledních dvou letech jsme portfolio 
našich služeb pro samosprávy rozšířili o službu 
KIOSK – jako Elektronická úřední deska, která 
je na slovenském trhu žádaná. (KIOSKEM se 
rozumí ekvivalent elektronické úřední desky, 
jak ji známe z České republiky. Dodavatelem 
KIOSKU je v tomto případě DigiDay Slovakia s.r.o. 
a samotným zařízením je elektronická úřední 
deska českého výrobce DigiDay Czech s.r.o.). 
KIOSK přináší občanům samospráv na Slovensku 
komfortnější přístup k povinně zveřejňovaným 
informacím, aktuálním událostem, turistickým 
mapám, jízdním řádům a podobně.

“Těší nás, že jsme při realizaci kiosku našli 
vzájemné partnerství a technické propojení se 
společností DigiDay Slovakia s.r.o. Nejdůležitější 
ale pro nás je, že ohlasy samospráv, u kterých je již 
kiosek realizován, jsou velmi kladné. Spokojenost 
registrujeme jak s realizací a instalací, tak se 
samotným produktem a jeho funkčností. KIOSKEM 
jsme opět naplnili náš záměr přispět ke zrychlení 
a hlavně ke zjednodušení zveřejňování informací 
směrem k občanům. Společné řešení s DigiDay 
Czech jsme odprezentovali již na několika 
odborných konferencích,” říká Miriam Surová.

V současném digitálním věku se komunikace 
a interakce mezi veřejnými institucemi a občany 
stávají nedílnou součástí úspěšné samosprávy. 
Webové stránky, nástroje SMART komunikace 
a elektronické úřední desky KIOSEK se staly 
důležitým nástrojem pro zlepšení tohoto procesu. 
Obcím a městům umožňují efektivně propagovat 
své služby, projekty a události. Těší nás, že naše 
komplexní řešení využívá v rámci České republiky 
45 měst a přes 750 obcí a institucí.

Zdroj: Miriam Surová, obchodní ředitelka Divize 
WEBYportál

Výzvy a úspěchy digitalizace 
na Slovensku pohledem 
společnosti WEBY GROUP



Měsíčník DigiDay Magazín byl vytvořen s láskou ve společnosti DigiDay Czech s.r.o. v Ostravě na ulici 1. Máje 481/16, 709 00.  
Redakce: Bc. Radka Švejnohová. Grafika: Zuzka Lexová. Vydání č. 4. ze dne 10. ledna 2024. Registrace u Ministerstva kultury číslo MK ČR E 24514.

4.–6. června 2024

URBIS SMART CITY 
FAIR
(Brno)

19. března 2024

DNY MALÝCH OBCÍ
(Praha)

26. března 2024

DNY MALÝCH OBCÍ
(Olomouc)

20.–22. března 2024

ODBORNÁ 
KONFERENCE APÚMS

(Podbanské)

DIGIDAY CZECH S.R.O. 

1. MÁJE 481/16, 709 00 OSTRAVA • TEL.: 608 899 640 • E-MAIL: DAVID@DIGIDAY.CZ 

WWW.UREDNI-DESKA.EU • WWW.DIGIDAY.CZ

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU   @DIGIDAYCZECH  

SLEDUJTE NÁS NA LINKEDIN    @DIGIDAYCZECH

OSOBNĚ SE S NÁMI MŮŽETE POTKAT NA TĚCHTO BLÍŽÍCÍCH SE AKCÍCH


